
Įsigyti vardinių vaistų nuo šiol bus paprasčiau

Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo, sveikatos
apsaugos ministro Aurelijaus Verygos sprendimu, supaprastinta vardinių vaistų
išrašymo ir išdavimo vaistinėse tvarka. Receptai vardiniams vaistams nuo šiol galės
būti išrašomi nuotoliniu būdu, t.y. neapsilankius pas gydytoją.

Išrašant elektroninį receptą nuotoliniu būdu, medikams nebereiks parengti vardinio vaisto
skyrimo pareiškimo, kuris iki šiol buvo privalomas kaip papildomas popierinis dokumentas
prie recepto. Vietoj jo užteks įrašo apie vaisto paskyrimą paciento medicinos dokumente –
jame taip pat turės būti pažymėta, kad pacientas yra informuotas apie jam skiriamo
neregistruoto vaisto vartojimą ir jis sutinka vaistą vartoti.

Paciento sutikimas galės būti pateiktas gydytojui elektroniniu paštu ar kitomis
elektroninėmis priemonėmis.

Vaistinės įpareigotos išduoti vardinį vaistą, nereikalaudamos pateikti vardinio vaisto skyrimo
pareiškimo. Todėl ambulatoriškai besigydantiems pacientams, kuriems reikalingi vardiniai
vaistai, nereikės atvykti į gydymo įstaigą, kad būtų išrašytas receptas.


